Celebrans in loco interdicto, si est Clericus secularis, beneficiis privatur: si Monachus, in archibus Monasterium detruditur. h. d.

Quaerivimus e praeterea, qualiter puniri debeant Clerici, Monachi vel Moniales Ecclesiarum conventualium, qui post latam interdicti sententiam in locis suppositis interdicto praesumpserunt haecenus, & adhuc etiam non vererent divina officia celebrare, quamvis propter hoc sint excommunicationis vinculo innodati? Ad hoc breviter respondemus, quod Clerici, qui talia praesumpserunt, sunt Ecclesiasticis beneficiis spoliandi: Monachi vero vel Moniales in archibus monasteriis ad peragendam poenitentiam detrudendi.

CAP.

a Vid. l. 1. c. de Superex. l. 10. & l. Papinianus. §. meminisse. ff. de inoff. test. b C. . eod. tit. in 1. comp. & post Conc. Lateran. sub Alexand. III. part. 26. cap. 10. c l. 4. eod. tit. in 1. comp. & post Conc. Lateran. part. 50. cap. 51. vid. Bernard. Diaz. in pract. crim. can. cap. 28. d C. 1. eod. tit. in 3. comp. Alia pars hujus decreti est in c. illud Dominus. sup. de major. & obed. e in vet. comp. legitur Archiepiscopo: sed in Gregorianis legitur, Episcopo.

a Vide Navarrum in Manuali de horis Canon. c. 2. vers. 14. inter ambos. b al. insigit. c C. 2. eod. tit. in 3. comp. Bernard. Diaz. in pract. crim. can. cap. 28. d C. 3. eod. tit. in 3. comp. e Vide qua sunt sancita, c. 12 qui. §. is vero. et cap. ult. de sent. excomm. in 6.

C A P. VIII.

Vales collatio beneficii ei facta, qui prius fuit excommunicatus, sed absolutus tempore collationis.

Idem Decano et Subdiacono a Piskavien. et Magistro P. Canonico Petragorico.

(an. 1273.)

Proposuit b coram nobis Magister P. Clericus Episcopi Tusculan. quod G. sancta Maria in porticu Diacono Cardinali in partibus illis Apostol. sed. legationis fungente officio, quidam de Lemovicinio ei humiliter supplicarunt, ut eorum Ecclesiam, quæ debito fraudabatur Clericorum servitio, ordinaret: pro se ac Magistro eodem preces specialiter porrigentes. Ipse vero Lemovicen. civitatem ingressus, Canonicos monuit, ut illos reciperent in socios & in fratres: maxime cum Præbenda V. vel IV. ab ultima ipsius Ecclesie ordinatione vacasset: quibus post petitas & concessas deliberationis inducias non curantibus respondere, de Præbenda Lemovicen. Cardinalis prædictus eisdem Clericos investivit: (et j. α) Cum autem dictus Magister & Lemovicen. Pœnitentiarius in nostra fuissent præsentia constituti & acta iudicii inspicere fecerimus diligenter, per Pœnitentiarum testes intelleximus, quod Lemovicen. Episcopus pluribus annis, antequam idem Magister investitus fuerit, Clericos Burgen. castri Lemovicen. & eundem P. nominatim (quem eorum dicebant consiliarium & factorem) vinculo excommunicationis astrinxit. Per testes vero Magistri P. probatur, quod etiam dictus Episcopus in Burgen. & eorum fautores tam Clericos, quam Laicos Lemovicen. excommunicationis sententiam protulisset, eos tamen per tres annos absolvit, antequam dictus Magister fuerit investitus: (et j. β) Et quia idem Episcopus dicto Magistro communicavit postea in Ecclesia & in mensa: (et j. γ) Quia vero sæpe dictum Magistrum investituræ suæ tempore, a præfato Episcopo extitisse excommunicatum, dictus Pœnitentiarius (sicut obtulerat) non probavit, eum ex adverso de absolute & communionis dicti Episcopi, fuerit facta fides: quod per dictam Legatum de memorato Magistro factum est, per diffinitivam sententiam duximus approbandum.